
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 37,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 37,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 37,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,780.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,780.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 3,227,242.08 3,227,242.08 3,227,242.08 13,742,967.01 0.00 0.0013,899,056.02 10,034,226.09 23,933,282.11

01 - NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 331,017.79 331,017.79 331,017.79 913,372.19 0.00 0.001,009,980.93 282,048.67 1,292,029.60

000 - Sin Proyecto 0.00 331,017.79 331,017.79 331,017.79 913,372.19 0.00 0.001,009,980.93 282,048.67 1,292,029.60

001 - Celebracion dia del 
Niño

0.00 5,021.25 5,021.25 5,021.25 244,978.75 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,021.25 5,021.25 5,021.25 244,978.75 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 5,021.25 5,021.25 5,021.25 244,978.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 5,021.25 5,021.25 5,021.25 0.00 244,978.75 0.00 0.00

002 - Premiacion a Niños 
y Jovenes con 
Excelencia Academica 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Sostenimiento a la 
Biblioteca Infantil

0.00 48,598.14 48,598.14 48,598.14 175,005.30 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,598.14 48,598.14 48,598.14 175,005.30 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 48,598.14 48,598.14 48,598.14 175,005.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 48,598.14 48,598.14 48,598.14 0.00 175,005.30 0.00 0.00

004 - Apoyo a Niños en 
Riesgo Social

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00280,000.00 100,000.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00280,000.00 100,000.00 380,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 100,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

280,000.00 100,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 277,398.40 277,398.40 277,398.40 13,388.14 0.00 0.00179,980.93 132,048.67 312,029.60

000 - Sin Obra 0.00 277,398.40 277,398.40 277,398.40 13,388.14 0.00 0.00179,980.93 132,048.67 312,029.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,980.93 132,048.67 312,029.60 0.00 277,398.40 277,398.40 277,398.40 13,388.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,980.93 132,048.67 312,029.60 0.00 277,398.40 277,398.40 277,398.40 0.00 13,388.14 0.00 0.00

02 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 30,394.50 30,394.50 30,394.50 213,201.50 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,394.50 30,394.50 30,394.50 213,201.50 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Ayuda Social a 
Personas con 
Discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 30,394.50 30,394.50 30,394.50 113,201.50 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,394.50 30,394.50 30,394.50 113,201.50 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 30,394.50 30,394.50 30,394.50 113,201.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 16,594.50 16,594.50 16,594.50 0.00 64,453.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 48,748.00 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 687,317.10 687,317.10 687,317.10 3,573,978.04 0.00 0.003,896,000.00 1,160,000.00 5,056,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 687,317.10 687,317.10 687,317.10 3,573,978.04 0.00 0.003,896,000.00 1,160,000.00 5,056,000.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo del 
Municipio

0.00 83,500.00 83,500.00 83,500.00 2,616,500.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,500.00 83,500.00 83,500.00 2,616,500.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,700,000.00 0.00 2,700,000.00 0.00 83,500.00 83,500.00 83,500.00 2,616,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 83,500.00 83,500.00 83,500.00 0.00 516,500.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Dirección Distrital de 
Educación 

0.00 40,727.51 40,727.51 40,727.51 145,932.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,727.51 40,727.51 40,727.51 145,932.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 40,727.51 40,727.51 40,727.51 145,932.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 40,727.51 40,727.51 40,727.51 0.00 145,932.49 0.00 0.00

003 - Conmemoracion Dia 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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004 - Convenio con la 
Universidad Cristiana 
Nuevo Milenio 
(UCENM)

0.00 35,912.88 35,912.88 35,912.88 104,087.12 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,912.88 35,912.88 35,912.88 104,087.12 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 35,912.88 35,912.88 35,912.88 104,087.12 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 35,912.88 35,912.88 35,912.88 0.00 104,087.12 0.00 0.00

005 - Fortalecimiento al 
centro HEDAC

0.00 26,959.60 26,959.60 26,959.60 97,162.55 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,959.60 26,959.60 26,959.60 97,162.55 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 26,959.60 26,959.60 26,959.60 97,162.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 26,959.60 26,959.60 26,959.60 0.00 97,162.55 0.00 0.00

006 - Aporte a Centros 
Educativos Casco 
Urbano

0.00 192,800.00 192,800.00 192,800.00 60,738.50 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 192,800.00 192,800.00 192,800.00 60,738.50 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 192,800.00 192,800.00 192,800.00 60,738.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 192,800.00 192,800.00 192,800.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,538.50 0.00 0.00

007 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 57,405.90 57,405.90 57,405.90 91,546.85 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,405.90 57,405.90 57,405.90 91,546.85 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 57,405.90 57,405.90 57,405.90 91,546.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 57,405.90 57,405.90 57,405.90 0.00 91,546.85 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Urbano

0.00 84,297.30 84,297.30 84,297.30 65,702.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 84,297.30 84,297.30 84,297.30 65,702.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 84,297.30 84,297.30 84,297.30 65,702.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 84,297.30 84,297.30 84,297.30 0.00 65,702.70 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Zona Rural

0.00 9,884.25 9,884.25 9,884.25 132.95 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,884.25 9,884.25 9,884.25 132.95 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,000.00 0.00 166,000.00 0.00 9,884.25 9,884.25 9,884.25 132.95 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,000.00 0.00 166,000.00 0.00 9,884.25 9,884.25 9,884.25 0.00 132.95 0.00 0.00

010 - Aporte a Cerco de 
Escuela Comunidades 
Unidas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Aporte a Cerco 
Escuela Marco  
Aurelio Soto 
Col.España 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Aporte a 
Construccion de 
Kinder  CEB Esteban 
Guardiola 

0.00 134,615.24 134,615.24 134,615.24 43,389.30 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 134,615.24 134,615.24 134,615.24 43,389.30 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 134,615.24 134,615.24 134,615.24 43,389.30 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 134,615.24 134,615.24 134,615.24 0.00 43,389.30 0.00 0.00

013 - Apoyo al Programa 
Yo Si Puedo 

0.00 14,686.42 14,686.42 14,686.42 35,313.58 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,686.42 14,686.42 14,686.42 35,313.58 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 14,686.42 14,686.42 14,686.42 35,313.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 14,686.42 14,686.42 14,686.42 0.00 35,313.58 0.00 0.00

014 - Aporte  para 
Mejoramiento de Aula 
C.E.B Minerva 

0.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 243,472.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 243,472.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 243,472.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 0.00 243,472.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 2,102,268.83 2,102,268.83 2,102,268.83 1,290,437.04 0.00 0.00648,000.00 8,732,688.09 9,380,688.09

000 - Sin Proyecto 0.00 2,102,268.83 2,102,268.83 2,102,268.83 1,290,437.04 0.00 0.00648,000.00 8,732,688.09 9,380,688.09

001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 82,048.67 0.00 0.0060,000.00 22,048.67 82,048.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,048.67 0.00 0.0060,000.00 22,048.67 82,048.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 22,048.67 82,048.67 0.00 0.00 0.00 0.00 82,048.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 22,048.67 82,048.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,048.67 0.00 0.00

002 - Aporte a 
Organizacion Accion 
Cultural Popular 
Hondureña (A.C.P.H)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevencion del 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0060,000.00 20,000.00 80,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0060,000.00 20,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

004 - Fundacion Materno 
Infantil

0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 240,000.00 720,000.00

000 - Sin Obra 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 240,000.00 720,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 240,000.00 720,000.00 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 240,000.00 720,000.00 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralización 
proyecto de salud 

0.00 1,862,268.83 1,862,268.83 1,862,268.83 628,388.37 0.00 0.000.00 8,450,639.42 8,450,639.42

000 - Sin Obra 0.00 1,862,268.83 1,862,268.83 1,862,268.83 628,388.37 0.00 0.000.00 8,450,639.42 8,450,639.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 8,450,639.42 8,450,639.42 0.00 1,862,268.83 1,862,268.83 1,862,268.83 628,388.37 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 8,450,639.42 8,450,639.42 0.00 1,862,268.83 1,862,268.83 1,862,268.83 0.00 628,388.37 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 6,540.05 6,540.05 6,540.05 2,048,824.95 0.00 0.003,100,000.00 1,044,635.00 2,055,365.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,540.05 6,540.05 6,540.05 2,048,824.95 0.00 0.003,100,000.00 1,044,635.00 2,055,365.00

001 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua en 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.002,200,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.002,200,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,200,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte A Junta De 
Agua Para El 
Mantenimiento De 
Sistema De Agua En 
Casco Urbano

0.00 6,540.05 6,540.05 6,540.05 93,459.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,540.05 6,540.05 6,540.05 93,459.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,540.05 6,540.05 6,540.05 93,459.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,540.05 6,540.05 6,540.05 0.00 93,459.95 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Saneamiento a 
Vivienda 

0.00 0.00 0.00 0.00 855,365.00 0.00 0.00800,000.00 55,365.00 855,365.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 855,365.00 0.00 0.00800,000.00 55,365.00 855,365.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 55,365.00 855,365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,365.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 55,365.00 55,365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,365.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIAS EN 
SITUACION DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 34,298.75 34,298.75 34,298.75 1,739,174.20 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,298.75 34,298.75 34,298.75 1,739,174.20 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00

001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Vivienda de Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos Rural

0.00 10,867.50 10,867.50 10,867.50 1,075,284.20 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,867.50 10,867.50 10,867.50 1,075,284.20 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 10,867.50 10,867.50 10,867.50 1,075,284.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 10,867.50 10,867.50 10,867.50 0.00 679,838.20 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 395,446.00 0.00 0.00

002 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Urbano

0.00 23,431.25 23,431.25 23,431.25 663,890.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,431.25 23,431.25 23,431.25 663,890.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 23,431.25 23,431.25 23,431.25 663,890.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 23,431.25 23,431.25 23,431.25 0.00 663,890.00 0.00 0.00

09 - ATENCION DE 
EMERGENCIA POR COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 466,099.42 0.00 0.00425,075.09 41,024.33 466,099.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 466,099.42 0.00 0.00425,075.09 41,024.33 466,099.42

001 - Atención de  
Emergencia de Covid-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 466,099.42 0.00 0.00425,075.09 41,024.33 466,099.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 466,099.42 0.00 0.00425,075.09 41,024.33 466,099.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

425,075.09 41,024.33 466,099.42 0.00 0.00 0.00 0.00 466,099.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

425,075.09 41,024.33 466,099.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,099.42 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.002,700,000.00 400,000.00 3,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.002,700,000.00 400,000.00 3,100,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00200,000.00 400,000.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00200,000.00 400,000.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 400,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 400,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Productores Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 35,405.06 35,405.06 35,405.06 297,879.67 0.00 0.00250,000.00 163,100.00 413,100.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,405.06 35,405.06 35,405.06 297,879.67 0.00 0.00250,000.00 163,100.00 413,100.00

001 - Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 77,446.76 0.00 0.00250,000.00 136,900.00 113,100.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,446.76 0.00 0.00250,000.00 136,900.00 113,100.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 136,900.00 113,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,446.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 136,900.00 113,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,446.76 0.00 0.00

002 - Aporte al Medio 
Ambiente

0.00 35,405.06 35,405.06 35,405.06 220,432.91 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,405.06 35,405.06 35,405.06 220,432.91 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 35,405.06 35,405.06 35,405.06 220,432.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 35,405.06 35,405.06 35,405.06 0.00 220,432.91 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 133,836.43 133,836.43 133,836.43 1,378,424.50 0.00 0.001,214,500.26 402,926.67 1,617,426.93

01 - Atencion a la Mujer 0.00 133,836.43 133,836.43 133,836.43 1,378,424.50 0.00 0.001,214,500.26 402,926.67 1,617,426.93

000 - Sin Proyecto 0.00 133,836.43 133,836.43 133,836.43 1,378,424.50 0.00 0.001,214,500.26 402,926.67 1,617,426.93

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.38 0.00 0.00242,900.05 80,585.33 323,485.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.38 0.00 0.00242,900.05 80,585.33 323,485.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,900.05 80,585.33 323,485.38 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,900.05 80,585.33 323,485.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.38 0.00 0.00

002 - Eje  Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 485,228.08 0.00 0.00364,350.08 120,878.00 485,228.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 485,228.08 0.00 0.00364,350.08 120,878.00 485,228.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

364,350.08 120,878.00 485,228.08 0.00 0.00 0.00 0.00 485,228.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

364,350.08 120,878.00 485,228.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,228.08 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 36,585.00 36,585.00 36,585.00 19,991.69 0.00 0.00121,450.02 40,292.67 161,742.69

000 - Sin Obra 0.00 36,585.00 36,585.00 36,585.00 19,991.69 0.00 0.00121,450.02 40,292.67 161,742.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,450.02 40,292.67 161,742.69 0.00 36,585.00 36,585.00 36,585.00 19,991.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,450.02 40,292.67 161,742.69 0.00 36,585.00 36,585.00 36,585.00 0.00 19,991.69 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 2,012.50 2,012.50 2,012.50 321,472.88 0.00 0.00242,900.05 80,585.33 323,485.38

000 - Sin Obra 0.00 2,012.50 2,012.50 2,012.50 321,472.88 0.00 0.00242,900.05 80,585.33 323,485.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,900.05 80,585.33 323,485.38 0.00 2,012.50 2,012.50 2,012.50 321,472.88 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,900.05 80,585.33 323,485.38 0.00 2,012.50 2,012.50 2,012.50 0.00 321,472.88 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 95,238.93 95,238.93 95,238.93 66,503.77 0.00 0.00121,450.03 40,292.67 161,742.70

000 - Sin Obra 0.00 95,238.93 95,238.93 95,238.93 66,503.77 0.00 0.00121,450.03 40,292.67 161,742.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,450.03 40,292.67 161,742.70 0.00 95,238.93 95,238.93 95,238.93 66,503.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,450.03 40,292.67 161,742.70 0.00 95,238.93 95,238.93 95,238.93 0.00 66,503.77 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.70 0.00 0.00121,450.03 40,292.67 161,742.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.70 0.00 0.00121,450.03 40,292.67 161,742.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,450.03 40,292.67 161,742.70 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,450.03 40,292.67 161,742.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.70 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 924,788.21 924,788.21 924,788.21 1,828,415.29 0.00 0.002,009,923.72 1,036,535.62 3,046,459.34

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.80 0.00 0.000.00 479,590.85 479,590.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.80 0.00 0.000.00 479,590.85 479,590.85

002 - Reparación de 
Parque Aldea Ocote 
Paulino 

0.00 0.00 0.00 0.00 2.80 0.00 0.000.00 79,590.85 79,590.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2.80 0.00 0.000.00 79,590.85 79,590.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 79,590.85 79,590.85 0.00 0.00 0.00 0.00 2.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 79,590.85 79,590.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.80 0.00 0.00

003 - Aporte a 
Construcción de Área 
de Usos Múltiples 
Instituto República 
de Cuba 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Areas Verdes 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 46,450.00 46,450.00 46,450.00 13,550.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 46,450.00 46,450.00 46,450.00 13,550.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 46,450.00 46,450.00 46,450.00 13,550.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,450.00 46,450.00 46,450.00 13,550.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 46,450.00 46,450.00 46,450.00 13,550.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 46,450.00 46,450.00 46,450.00 0.00 13,550.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 211,621.00 211,621.00 211,621.00 734,413.75 0.00 0.00870,000.00 100,000.00 970,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 211,621.00 211,621.00 211,621.00 734,413.75 0.00 0.00870,000.00 100,000.00 970,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales

0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 65,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 56,034.75 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,034.75 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,034.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,034.75 0.00 0.00
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004 - Aporte para 
celebración de fiestas 
patronales

0.00 152,300.00 152,300.00 152,300.00 97,700.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 152,300.00 152,300.00 152,300.00 97,700.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 152,300.00 152,300.00 152,300.00 97,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 152,300.00 152,300.00 152,300.00 0.00 97,700.00 0.00 0.00

005 - Celebración  día de 
la Madre

0.00 24,821.00 24,821.00 24,821.00 195,179.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,821.00 24,821.00 24,821.00 195,179.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 24,821.00 24,821.00 24,821.00 195,179.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 24,821.00 24,821.00 24,821.00 0.00 195,179.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Conmemoración día 
del Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 130,470.66 130,470.66 130,470.66 340,380.16 0.00 0.00330,000.00 298,606.67 628,606.67

000 - Sin Proyecto 0.00 130,470.66 130,470.66 130,470.66 340,380.16 0.00 0.00330,000.00 298,606.67 628,606.67

001 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 15,120.66 15,120.66 15,120.66 73,523.49 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,120.66 15,120.66 15,120.66 73,523.49 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,120.66 15,120.66 15,120.66 73,523.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,120.66 15,120.66 15,120.66 0.00 73,523.49 0.00 0.00

002 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad  y 
Situación de riesgo 
(Ayudas Sociales) 

0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 156,706.67 0.00 0.00150,000.00 171,706.67 321,706.67

000 - Sin Obra 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 156,706.67 0.00 0.00150,000.00 171,706.67 321,706.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 171,706.67 321,706.67 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 156,706.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 171,706.67 321,706.67 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0.00 156,706.67 0.00 0.00

003 - Apoyo a ONG 0.00 17,950.00 17,950.00 17,950.00 98,550.00 0.00 0.0060,000.00 70,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,950.00 17,950.00 17,950.00 98,550.00 0.00 0.0060,000.00 70,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 17,950.00 17,950.00 17,950.00 98,550.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 17,950.00 17,950.00 17,950.00 0.00 98,550.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Comisión 
de Transparencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,900.00 36,900.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,900.00 36,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 36,900.00 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,900.00 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Transparencia 
Municipal

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 11,600.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 11,600.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 11,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00
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06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 536,246.55 536,246.55 536,246.55 340,068.58 0.00 0.00579,923.72 308,338.10 888,261.82

000 - Sin Proyecto 0.00 536,246.55 536,246.55 536,246.55 340,068.58 0.00 0.00579,923.72 308,338.10 888,261.82

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 19,809.79 19,809.79 19,809.79 77,657.42 0.00 0.00179,923.72 79,590.85 100,332.87

000 - Sin Obra 0.00 19,809.79 19,809.79 19,809.79 77,657.42 0.00 0.00179,923.72 79,590.85 100,332.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,923.72 79,590.85 100,332.87 0.00 19,809.79 19,809.79 19,809.79 77,657.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,923.72 79,590.85 100,332.87 0.00 19,809.79 19,809.79 19,809.79 0.00 77,657.42 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 42,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 42,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 42,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario 

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 115,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 115,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 115,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 40,631.81 40,631.81 40,631.81 102,287.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,631.81 40,631.81 40,631.81 102,287.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,631.81 40,631.81 40,631.81 102,287.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,631.81 40,631.81 40,631.81 0.00 102,287.16 0.00 0.00

005 - Seguridad Vial 0.00 96,876.00 96,876.00 96,876.00 3,124.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 96,876.00 96,876.00 96,876.00 3,124.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 96,876.00 96,876.00 96,876.00 3,124.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 96,876.00 96,876.00 96,876.00 0.00 3,124.00 0.00 0.00
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006 - Aporte a 
Cementerio de la Cruz 

0.00 144,190.45 144,190.45 144,190.45 0.00 0.00 0.000.00 144,190.45 144,190.45

000 - Sin Obra 0.00 144,190.45 144,190.45 144,190.45 0.00 0.00 0.000.00 144,190.45 144,190.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 144,190.45 144,190.45 0.00 144,190.45 144,190.45 144,190.45 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 144,190.45 144,190.45 0.00 144,190.45 144,190.45 144,190.45 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Aporte a 
Cementerio de Nueva 
Esperanza 

0.00 143,738.50 143,738.50 143,738.50 0.00 0.00 0.000.00 143,738.50 143,738.50

000 - Sin Obra 0.00 143,738.50 143,738.50 143,738.50 0.00 0.00 0.000.00 143,738.50 143,738.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 143,738.50 143,738.50 0.00 143,738.50 143,738.50 143,738.50 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 143,738.50 143,738.50 0.00 143,738.50 143,738.50 143,738.50 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 383,162.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 400,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Apoyo al Sector 
Turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIA EMPRESA

0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 233,162.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 233,162.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo a 
Emprendedores

0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 183,162.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 183,162.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 183,162.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,838.00 16,838.00 16,838.00 0.00 183,162.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 594,901.39 0.00 0.00514,316.05 80,585.34 594,901.39

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 594,901.39 0.00 0.00514,316.05 80,585.34 594,901.39

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 594,901.39 0.00 0.00514,316.05 80,585.34 594,901.39

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00242,900.05 80,585.34 323,485.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00242,900.05 80,585.34 323,485.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,900.05 80,585.34 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

242,900.05 80,585.34 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00212,750.00 0.00 212,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00212,750.00 0.00 212,750.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,750.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,750.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00

18,277,796.05 11,354,273.72 29,632,069.77 0.00 4,302,704.72 4,302,704.72 4,302,704.72 0.00 17,965,650.19 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2024
Fecha Final: 30/4/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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